

§5**Motion av Emilia Bjuggren (S) om att öppna ett yttrandefrihetsbibliotek i Stockholms stad (KS 2021/524). Svar på remiss från kommunstyrelsen**

Dnr 1.1/1799/2021

Beslut

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen:

1. Kulturnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Ärendet justeras omedelbart

Handlingar i ärendet

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2021-10-08.

Sammanfattning

Emilia Bjuggren (S) har i en motion (KS 2021/524) föreslagit att kulturnämnden i samarbete med Kulturhuset/Stadsteatern AB ska inrätta ett särskilt bibliotek för censurerade och förbjudna böcker som en del av Kulturhusets biblioteksverksamhet, samt att

Kulturhuset/Stadsteaterns fristadsprogram utökas med ytterligare två konstnärer eller journalister. Kulturnämnden har av kommunstyrelsen ombetts att avge ett remissyttrande över motionen.

Ur ett övergripande perspektiv ser kulturförvaltningen positivt på att genom ett yttrandefrihetsbibliotek slå vakt om demokratin och det fria ordet. Däremot är det enligt förvaltningens bedömning inte en självklarhet att skilja ett yttrandefrihetsbibliotek från ett annat folkbibliotek. Med stöd i bibliotekslagen, stadens biblioteksplan samt Stockholms stadsbiblioteks mediepolicy går det att se alla Stockholms folkbibliotek som yttrandefrihetsbibliotek- en linje som förvaltningen arbetar utifrån och gärna utvecklar vidare.

Motionens förslag kring ett utökat Fristadsprogram bedömer förvaltningen som, principiellt, mindre komplicerad i förhållande till inrättandet av ett yttrandefrihetsbibliotek.

Nämndens behandling av ärendet**Framlagda förslag till beslut**

- 1) Ordförande Jonas Naddebo (C), Kristina Lutz m.fl. (M), Hanna Gerdes (L) och Micke Seid (MP) föreslår (se beslutet).

- 2) Vice ordförande Torun Boucher m.fl. (V) och Emilia Bjuggren m.fl. (S) föreslår att nämnden tillstyrker motionen och anför därutöver följande:

Vi vill inleda med att tacka kulturförvaltningen för svaret på vår motion om att öppna ett yttrandefrihetsbibliotek i Stockholms stad och att utöka antalet platser på stadens fristadsprogram. Det är glädjande att kulturförvaltningen delar vår ambition om att slå vakt om demokratin och det fria ordet.

Ett yttrandefrihetsbibliotek kan vara ett effektivt sätt att lyfta diskussionen om det fria ordets utsatta position i vår samtid som vi lyfter i motionen. Tillsammans med en utökning av fristadsprogrammet skulle det bidra till att belysa att det fria ordet inte är en självklarhet utan något som behöver försvaras och skyddas av varje ny generation.

Beslutsgång

Ordförande Jonas Naddebo (C) ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen.

Reservation

Vice ordförande Torun Boucher m.fl. (V) och Emilia Bjuggren m.fl. (S) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag.

Ersättaryttrande

Madeleine Kaharascho Fridh (Fi) instämmer i förslag till beslut från vice ordförande Torun Boucher m.fl. (V) och Emilia Bjuggren m.fl. (S).